
永康市龙山镇2017年度农村宅基地审批第二批拟批名单经各村上报，永康
市龙山国土资源管理所审核，龙山镇人民政府初步审查同意。现将拟批名单及举
报电话公示如下，如有疑议，请在一周内向龙山镇人民政府、龙山国土资源管理所
举报。
朱国豪、朱希强、贾维荣、包康康
举报电话：龙山镇人民政府：87475562 龙山国土资源管理所：87477622

永康市龙山镇人民政府
永康市龙山国土资源管理所

2018年4月3日

龙山镇2017年度拟批基名单公示（二）
永康市锦绣江南小区现有以下项

目面向社会公开招标：1、一期对讲系统

维修，要求投标单位有营业执照、资质

证书；2、一期外墙渗水维修，请专业补

渗漏师傅前来报名。

报名地址：锦绣江南物业服务中心
报名时间：2018年4月4日-6日
永康市锦绣江南业主委员会

2018年4月3日

招标公告
永康市公安局龙山派出所执法室
改造工程现公开招标（约35万元），欢迎
具备建筑装修装饰工程专业承包贰级
及以上资质的施工单位携介绍信、营业
执照、资质证书、安全生产许可证、拟派
项目经理资格证书于4月4日至8日16
时前，到国际会展中心6612室报名。
详询：0579-86515520 637250

永康市公安局
永康市正宇建设工程审价有限公司

2018年4月4日

施工招标

2018年4月4日星期三

编辑：应柳依 电话：87138120 Email：457462209@qq.com 03时政新闻

□记者何悦

本报讯 近日，记者从石柱镇了解
到，石柱镇现代农业示范园区低压管
道灌溉项目将在姚塘村新增低压管道
1893米，灌溉面积225亩，同时为合理
利用上王坝的活水源，厚仁村将增设
电灌一座、装机2台，并在各支管道四

通接口处增加DN200阀门控制。
该工程位于我市南部，经市园区
办批准，被列入2002年农业综合开发
建设工程的重点项目，主要灌溉新店
管理处的池宅、厚仁、姚塘、果园、新
店、华山等 6 个行政村，控制面积
3000多亩，利用朱坑水库二级电站渠
道与虎皮塘水库水源相互联接，确保

下游灌溉的需求。管道灌溉灌区采用
DN500—DN100的钢丝网水泥管，管
道总长度为2.11万米。
该工程实施可节约渠道占用耕地

约50亩，年节约灌溉水量45万立方
米，并为大棚设施的滴灌和微灌安装
提供了充足的水压条件，为该灌区农
户农村现代化实施提供了用水保障。

石柱镇现代农业示范园区将新增1893米低压管道

农业生产与节能减排齐头并进

□记者徐灿灿

本报讯 近日，记者从市志愿者协
会获悉，雷锋学习基地——雷锋馆已通
过亲青筹为公益众筹平台筹建，使志愿
者服务项目更常态化，全面推动永康学
雷锋品牌化、项目化。
据了解，每月5日，市志愿者们都
会举行“雷锋广场”公益活动，在龙川公
园、紫薇园、世纪广场、望春社区和金胜
社区开展中医义诊、血压测量、原始点
按摩、免费理发、小家电维修、法律咨询
等服务，深受群众喜爱。
“选址已经确定，规划图也已经出
炉。”市志愿者协会秘书长郎远洋表示，
在雷锋馆中，依托雷锋精神和事迹，还会
植入我市近期各类好人、好榜样、先进模
范、优秀人物等人物事迹，让前来参观的
市民了解到雷锋精神常驻，吸引更多的
社会公益力量加入到学习雷锋的队伍中
来，带动全市的志愿服务热潮。

□记者何悦 通讯员 陈永柯

本报讯 3月27日，全国人大代表
黄美媚来到芝英派出所，充分了解其
警营文化建设的情况，交流指导“最多
跑一次”改革工作。
会上，黄美媚分享了自己参加第
十三届全国人民代表大会的心得。
“把简单的事情弄复杂是找事，把复

杂的事情简单化是本事。”黄美媚
说。群众和企业办事“一直在路上”，
考问的是政府为人民服务的态度，更
考验着政府社会治理的能力和水
平。提升政府服务，让人民满意,这
是我们党“为人民服务”的宗旨在政
府行政领域的体现，也是对过去管理
型政府的根本超越。
随后，芝英派出所教导员方敏也

在会上谈了芝英所“最多跑一次”工作
的开展情况，特别针对户籍业务工作
流程和芝英所便民做法进行了讲解，
并表示接下去将推行“最多跑一次”上
门服务活动。
会后，芝英派出所全体民警、辅警

感触颇深，进一步加强了对“最多跑一
次”工作的认识，也坚定了做好“最多
跑一次”改革工作的决心。

黄美媚到芝英派出所分享“两会”心得

便民利民 提升社会治理水平

□记者胡颖

本报讯“这是我家的钥匙，交给
你们了。”3月30日一早，在东库经济
合作社办公楼内，该村村民徐寿堂将
自家钥匙交到东库城中村改造有限公
司领导小组成员夏起委手中。这意味
着，徐寿堂的房子已做好了被拆的准
备，目前，像他这样的村民已超95%。
东库经济合作社城中村改造涉及
250多户社员。东库村地理位置优越，
但和许多城中村一样，布局凌乱、基础
设施缺乏、生活环境极差，消防安全、

治安计生等问题突出，道路泥泞、垃圾
成堆、供水电力通讯杂乱、村民自搭自
建等现象严重，极大地降低了居民的
生活质量，影响了城市容貌。
“其实，我们早在十年前就提过城
中村改造，但一直找不到好路子。去
年，借着我市出台了《永康市城中村改
造实施办法》的东风，这项工作被再一
次启动。”夏起委说，这次启动后就没
再停下步伐。“去年4月开始动员、确
权登记，12月15日至今年1月15日
签订拆迁协议，3月底前全面腾空。”
夏起委回忆着时间节点，这样算来，刚

好一年时间，本月拆迁队就要进场施
工了，村民住上新房子指日可待。
“真的很舍不得，我从出生就住在
这老房子里，晃眼就快70年了。”徐寿
堂说，尽管有着满满的回忆，但老房子
毕竟已经潮湿破旧，听到村里启动城
中村改造，心里十分激动。“村里要求
我们在3月底前腾空房子，我早早就
租好房子搬出去了，等到新房子盖好，
我一定要第一时间搬进去，住了一辈
子的老房子，也该享享福喽。”徐寿堂
很是期待，他还说，得抓紧时间叫人给
自己的老房子拍一组照片，留作纪念。

东库经济合作社城中村改造进度加快

九成多村民交出钥匙腾空房子

“村村通”回头看
保障公交安全
□记者陈慧通讯员朱金琳

本报讯 近日，市城乡公交公司会
同市运管局前往各个已开通“村村通”
的村庄进行“回头看”安全检查活动，对
其“村村通”的运行、道路、车辆技术等
状况进行全面安全复查。
当天，检查组发现，由于绕山公路
蜿蜒曲折，一些车辆的轮胎磨损较大，
影响了行车安全，他们立即责令将轮胎
进行更换，并对驾驶员进行“一对一”的
安全行车操作规程教育，强调在发车
前、行驶中、收车后都应对车辆做好全
面检查，排除一切可能存在的隐患，同
时要求驾驶员告知乘客系好安全带，若
遇到年迈不方便的乘客，需帮其系好，
保障村民乘车安全。此外，检查组还发
现山路遇多雨季节极易发生塌方事故，
影响道路通畅，威胁人身安全。检查组
将这些道路状况一一记录并上报，联系
相关部门对已安装凹凸镜的路段进行
增设，并及时清理维护塌方路段。
据悉，市城乡公交公司还会加强后
续的检查监管工作，排除可能存在的安
全隐患，积极听取村民的反馈意见，主
动解决问题，保障各村“村村通”安全畅
通，让“村村通”一直通下去，让村民不
仅有车坐，还能“坐好车，好坐车”。

志愿者协会
推进雷锋馆筹建

缅怀先烈

2日，方岩刘英烈士

陵园人头攒动，不少市

民手执鲜花祭扫先烈。

随着清明临近，我市社

会各界开展祭扫烈士墓

活动 ，缅怀革命先烈。

记者 林群心 摄


